
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»
(МАОУ СОШ № 12)

П Р И К А З

08 ноября 2021 г. №182

г. Тобольск

О внесении изменений в основную образовательную программу на
2021/2022 учебный год

На основании Протокола заседания Оперативного штаба по 
недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основную образовательную программу начального 

общего образования:

-раздел 3.3 календарный учебный график на 2021/2022 учебный год 

(приложение №1)

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.В. Луценко



Приложение № 1 
к приказу МАОУ СОШ № 12 

от 08.11.2021 №182

Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 31 мая 2022 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

-  1 -е классы -  32 недели;

-  2 - А  классы -  33 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 

и рабочих днях

1-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных

недель

Количество 

рабочих дней

I четверть 01.09.2021 31.10.2021 8 43

II четверть 15.11.2021 29.12.2021 7 33

III четверть 12.01.2022 20.02.2022 9 41

28.02.2022 30.03.2022

IV четверть 31.03.2022 27.05.2022 8 35
. .  .

■ : f V , Итого в учебном году л*32 152

2-11-й класс

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество 

учебных недель

Количество 

рабочих дней

I четверть 01.09.2021 31.10.2021 8 43

II четверть 08.11.2021 29.12.2021 7 33

III четверть 12.01.2022 20.03.2022 10 48

IV четверть 31.03.2022 31.05.2022 8 42

Итого в учебном году 33
_____________  _

166



2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней

1-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность 

каникул, 

праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 01.11.2021 14.11.2021 14

Зимние каникулы 30.12.2021 11.01.2022 13

Дополнительные

каникулы

21.02.2022 27.02.2022 7

Весенние каникулы 21.03.2022 30.03.2022 10

Летние каникулы 28.05.2022 31.08.2022 92

Праздничные дни 6

Выходные дни 61

Итого 203

2-4-й класс

Каникулярный

период

Дата Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях

Начало Окончание

Осенние каникулы 01.11.2021 14.11.2021 14

Зимние каникулы 30.12.2021 11.01.2022 13

Весенние каникулы 21.03.2022 30.03.2022 10

Летние каникулы 28.05.2022 31.08.2022 92

Праздничные дни 6

Выходные дни 61

Итого
.................. ........ .......... .......................................

135
.....................................................


